,

'\ ..

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDQ. OE INFORMAÇÃO Nº 015/2023

Bancadas MDB e União Brasil

Exmo. Senhor Presidente:

1

Recebi emi31}ar.Jaai8
Se etaria CM .

rio,Pinhal RS

Os vereadores que sucscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos

regimentais, sej,a encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de

informaçãq:

'
Solicitamos que nos seja apresentado e informado, quantos protocolos de

, encaminhamento de aposentadoria dos servidores públicos estão em andamento,

bem como a data do seu protocolo e a previsão de deferimento ou não.,

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes

do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, bem como

o dever de ínforrnação e transpªrência para-com a comunidade Pinhalense.

Balneário Pinhal, 31 de agosto de 2023.

(

'

. ,·

\

À{do Menegheti de Freitas Ferreira- MDB
anelli F,urini - MDB

·\

• Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal -RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800 - Ramal: 212
· càmarabalpinhal@yahoo.eom.br/ . ·